9-я МЕЖДУНАРОДНАЯ ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ И ВЫСТАВКА

МЕХАНИЗИРОВАННАЯ ДОБЫЧА ‘2012

ПРОТОКОЛ №13
расширенного совещания Экспертного совета по

механизированной добыче нефти совместно
с участниками

IX Международной конференции-выставки
«МЕХАНИЗИРОВАННАЯ ДОБЫЧА ‘2012»

г. Москва, гостиница «Ренессанс Москва» 19 апреля 2012 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Основные направления деятельности Экспертного совета по
механизированной добыче нефти. Докладчик Р.С.Камалетдинов,
председатель Экспертного совета по механизированной добыче нефти.

2. Новая лаборатория коррозии и ее возможности в решении проблем
эксплуатации промыслового оборудования. Докладчик М.Л.Медведева,
д.т.н., профессор РГУ нефти и газа им. И.М.Губкина.

3. Выбор кабельной линии УЭЦН с учетом рыночной конъюнктуры. Докладчик
М.Я.Гинзбург, заместитель генерального директора ООО «РИТЭК-ИТЦ»,
Почетный член Экспертного совета по механизированной добыче нефти.

4. Малый дебит. Подходы к созданию энергоэффективной ступени. Докладчик
Ш.Р.Агеев, заместитель генерального директора по науке ОАО «ОКБ БН
КОННАС», Почетный член Экспертного совета по механизированной добыче
нефти.

ПОСЛЕ ОБСУЖДЕНИЯ ПОВЕСТКИ ДНЯ СОВЕЩАНИЕ ОПРЕДЕЛИЛО:

1. Принять к сведению доклад «Выбор кабельной линии УЭЦН с учетом
рыночной коньюктуры» М.Я.Гинзбурга, доклад «Малый дебит. Подходы к
созданию энергоэффективной ступени» Ш.Р.Агеева.

2. Рекомендовать нефтяным компаниям, заводам-изготовителям, сервисным
компаниям привлекать к сотрудничеству лабораторию коррозии РГУ нефти
и газа им. И.М.Губкина.

3. Назначить заместителем председателя Экспертного совета по
механизированной добыче нефти В.Н.Ивановского, заведующего кафедрой,
профессора РГУ нефти и газа им. И.М.Губкина.

4. Присвоить звание «Почетный член Экспертного совета по механизированной
добыче нефти» Г.Р.Мухамадееву.

5. Членам Экспертного совета подать предложения по тематике семинаров,
конференций, планируемых к проведению в 2012 году. Срок — до 15 июня
2012 года.

6. Следующее совещание Экспертного совета по механизированной добыче
нефти провести в октябре 2012 года.

7. Членам Экспертного совета подать предложения по повестке дня
13 совещания Экспертного совета по механизированной добыче нефти.
Срок — 15 сентября 2012 года.

Протокол составил Р.С.Камалетдинов

«Нефтегазовая Вертикаль», #12/2012 61